

LICITACIÓN PÚBLICA N°1/23 – LEY N°6021
ANEXO VI - PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO
CORRESPONDE AL EXPEDIENTE N° EX-2021-14441029-GDEBA-DPTAAARBA



LOTE 3 - MERCEDES						
ITEM	RUBRO	Punto ETB	Unidad	Total	Precio Unit.	Total
1	TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 353.480,40
	Cerco		ml	8,00	\$ 17.971,83	\$ 143.774,64
	Replanteo		m ²	27,50	\$ 1.566,53	\$ 43.079,58
	Obrador depósito y sanitario		m ²	6,00	\$ 27.771,03	\$ 166.626,18
2	DEMOLICION Y DESMONTE	2				\$ 284.884,07
	Mampostería		m ³	5,02	\$ 13.775,31	\$ 69.152,06
	Pisos		m ²	19,10	\$ 1.906,50	\$ 36.414,15
	Cielorrasos		m ²	9,60	\$ 1.851,40	\$ 17.773,44
	Revoques		m ²	6,00	\$ 2.049,77	\$ 12.298,62
	Revestimientos		m ²	66,26	\$ 1.851,40	\$ 122.673,76
	Volquetes		unidad	2,00	\$ 7.714,18	\$ 15.428,36
	Carga de contenedores		unidad	2,00	\$ 5.571,84	\$ 11.143,68
3	ESTRUCTURA	3				\$ 88.983,41
	Dintel 0,20x0,20		ml	8,00	\$ 6.244,45	\$ 49.955,60
	Dintel 0,08x0,20		ml	6,25	\$ 6.244,45	\$ 39.027,81
4	MAMPOSTERIA	4.1				\$ 1.480.380,62
	De ladrillo común 30		m ³	0,74	\$ 4.901,85	\$ 3.627,37
	De ladrillo hueco 0.08		m ²	37,00	\$ 39.912,25	\$ 1.476.753,25
5	CONTRAPISOS Y CARPETA	4.2				\$ 42.187,35
	Reparación de contrapisos		m ²	4,00	\$ 2.791,14	\$ 11.164,56
	Carpeta hidrófuga		m ²	19,10	\$ 1.624,23	\$ 31.022,79
6	REVOQUES	4.3				\$ 725.747,11
	Azotado hidrófugo		m ²	113,30	\$ 1.529,98	\$ 173.346,73
	Grueso a la cal interior		m ²	179,94	\$ 2.327,28	\$ 418.770,76
	Fino a la cal interior		m ²	66,65	\$ 1.877,84	\$ 125.158,04
	Exterior completo		m ²	2,50	\$ 3.388,63	\$ 8.471,58
7	 AISLACION - CAPAS AISLADORAS	4.4				\$ 22.888,77
	Capa aisladora cajon muro de 0.10 - h 0.30		ml	11,60	\$ 1.973,17	\$ 22.888,77
8	CIELORRASOS	5				\$ 157.294,94
	Cielorraso desmontable modular		m ²	28,70	\$ 5.480,66	\$ 157.294,94
9	REVESTIMIENTOS	6				\$ 1.045.850,75
	Revestimiento cerámico		m ²	113,30	\$ 8.102,30	\$ 917.990,59
	Listeles A ^o		ml	78,45	\$ 1.629,83	\$ 127.860,16
10	SOLADOS Y ZOCALOS	7				\$ 242.952,28
	Pisos mosaicos graniticos 30x30		m ²	19,10	\$ 5.937,17	\$ 113.399,95
	Zocalos mosaicos graniticos		ml	45,00	\$ 1.114,89	\$ 50.170,05
	Solias granitica		m ²	0,50	\$ 5.024,84	\$ 2.512,42
	Pulido de Pisos		m ²	19,10	\$ 4.024,60	\$ 76.869,86
11	CARPINTERIAS	9				\$ 625.853,77
	Carpinteria metalica a restaurar		unidad	2,00	\$ 19.748,29	\$ 39.496,58
	Provision y colocacion de carpinterias		Unidad	9,00	\$ 46.780,97	\$ 421.028,73
	Mobiliario de Cocina		ml	2,20	\$ 75.149,30	\$ 165.328,46
12	MARMOLES Y GRANITOS	10				\$ 156.135,30
	Mesadas		m ²	4,10	\$ 27.166,35	\$ 111.382,04
	Colocacion de mesadas		m ²	6,55	\$ 6.832,56	\$ 44.753,27
13	CRISTALES Y ESPEJOS	11				\$ 98.820,93
	Vidrios		m ²	0,85	\$ 8.535,27	\$ 7.254,98
	Espejos		m ²	5,22	\$ 17.541,37	\$ 91.565,95
14	PINTURA	12				\$ 1.038.686,51
	Pintura exterior		ql	130,00	\$ 4.826,86	\$ 627.491,80
	Pintura interior		ql	199,94	\$ 1.671,18	\$ 334.135,73
	Pintura carpinteria madera		ql	11,30	\$ 2.368,36	\$ 26.762,47
	Pintura carpinteria metalica		m ²	0,85	\$ 3.727,35	\$ 3.168,25
	Pintura de cielorraso		m ²	28,70	\$ 1.642,10	\$ 47.128,27
15	INSTALACIONES	13-14				\$ 2.293.952,44
	Instalacion sanitaria	13	ql	1,00	\$ 486.654,28	\$ 486.654,28
	Zingueria - Caño ventilacion salida ext.	13	ql	1,00	\$ 17.891,23	\$ 17.891,23
	Instalacion de agua	13	ql	1,00	\$ 863.987,68	\$ 863.987,68
	Instalacion electrica	14	ql	1,00	\$ 925.419,25	\$ 925.419,25
16	ARTEFACTOS SANITARIOS	13.6.1				\$ 356.316,30
	Inodoro pilar corto		unidad	5,00	\$ 29.312,52	\$ 146.562,60
	Asiento y tapa		unidad	5,00	\$ 9.730,88	\$ 48.654,40
	Mingitorio mural largo		unidad	1,00	\$ 161.099,30	\$ 161.099,30
17	GRIFERIA Y ACCESORIOS SANITARIOS	13.6.1				\$ 370.882,10
	Canilla simple		unidad	4,00	\$ 4.963,52	\$ 19.854,08
	Canilla Monocomando Swing		unidad	1,00	\$ 27.444,83	\$ 27.444,83
	Canilla Pressmatic		unidad	6,00	\$ 24.178,43	\$ 145.070,58

	Valvula Pressmatic mingitorio		unidad	1,00	\$ 35.434,52	\$ 35.434,52
	Valvula Pressmatic inodoros		unidad	3,00	\$ 43.743,78	\$ 131.231,34
	Perchas metalicas		unidad	5,00	\$ 2.369,35	\$ 11.846,75
18	AYUDA DE GREMIOS	15				\$ 6.382,48
	Ayuda de gremios		m ²	27,50	\$ 232,09	\$ 6.382,48
19	LIMPIEZA	16				\$ 17.577,18
	Limpieza final de obra		m ²	27,50	\$ 639,17	\$ 17.577,18
	TOTAL					\$ 9.409.256,71

A	Costo	Materiales + Mano de Obra	\$	9.409.256,71
B	Gastos Generales	15% de A	\$	1.411.388,50
C	Subtotal - I	A + B	\$	10.820.645,21
D	Beneficios	15% de C	\$	1.623.096,78
E	Subtotal - II	C + D	\$	12.443.741,99
F	Gastos impositivos	25% de E	\$	3.110.935,50
G	Total Costo	E + F	\$	15.554.677,49
H	Honorarios Profesionales s/escala		\$	1.197.008,64
	Precio final	G + H	\$	16.751.686,13